
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
ve smyslu ustanovení § IQa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva")
Ev. číslo: 4/2023

Obec Kyšice
Horní Náves 136, Kyšice 330 Ol
10:00258024
č. u. 1003039300/5500, vedeného u Raiffeisenbank, a.s.
zastoupená v této věci paní Mgr.'Martinou Beranovou, starostkou
(dále jen poskytovatel1'')

a

SHČMS Sbpr dobrovolných hasičů v Kyšicích
Horní Náves 136, Kyšice 330 Ol
1C: 75154811
Číslo bankovního účtu: 242693516/0300
zastoupena panem Oldřichem Velickým, starostou SDH
(dále jen příjemce")

(ve smlouvě společně dále jako „smluvní strany")

I.

Předmět Smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí dotace, a to na základě příjemcem podané individuální
písemné žádosti.

l .2. Účelem poskytnutí dotace je realizace:

a) Nákup krbových kamen do hasičské zbrojnice

b) Náklady spojené se soustředěním mladých hasičů

c) Nákup slavnostního obleku

d) Náklady spojené s oslavami 152. výročí SDH Kyšice

1.3. Takto vymezeného účelu bude příjemcem dosaženo nejpozději do dne 31.12.2023.
II.

Výše dotace a její čerpání

2.1 Příjemci je ve smyslu 61. I této Smlouvy poskytována dotace ve výši 60.000,- Kč (slovy:
šedesáttisíc korun českých) (dále také jen „dotace"),

2.2 Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace a
povinnostmi uvedenými v této Smlouvě.

2.3 Poskytovatel poskytne příjemci dotaci do třiceti (30) dnů od uzavření Smlouvy. Dotace je
poskytovaná bezhotovostním převodem na účet příjemce.

2.4 Dotaci nelze převádět do roku následujícího.



2.5 Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí dotace, a
to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud poskytovatel uloží příjemci odvod za porušení
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve
výši rozdílu mezi uloženým odvodem a dotací neposkytnutou z důvodu podezření na porušení
rozpočtové kázně. Pokud poskytovatel odvod neuloží, poskytne pozastavenou dotaci příjemci.

III.

Práva a povinností příjemce dotace
3.1 Příjemce je oprávněn provádět změny účelu, pro který byla dotace poskytnuta, jen s předchozím

písemným schválením poskytovatelem.

3.2 Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu
uvedenému v této Smlouvy, přičemž je povinen dodržet podmínky této smlouvy při použití
peněžních prostředků.

3.3 Všechny náklady musí být kalkulovány včetně daně z přidané hodnoty.
3.4 Po splnění účelu přidělené dotace je příjemce povinen poskytovateli předložit finanční

vypořádání dotace, a to do třiceti (30) dnů po skončení termínu pro dosažení účelu, nejpozději
však do 30. ledna následujícího kalendářního roku po poskytnutí dotace, v rozsahu stanoveném
pravidly pro poskytování individuální dotace obce Kyšice. Nejpozději k tomuto termínu je
příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, jenž je uveden v záhlaví této
Smlouvy, případnou nevyčerpanou část peněžních prostředků z poskytnuté dotace. Příjemce
doloží k finanční vypořádám dotace soupis předkládaných dokladů a kopie všech prvotních a
dalších dokladů, prokazující čerpání dotace v souladu se stanoveným účelem. Příjemce předloží
ke kontrole i originály dokladů s označením - „Hrazeno z dotace Obce Kyšice č......".

3.5 Vrácení nevyčerpaných prostředků nezakládá právo příjemce na dočerpání finančních
prostředků v následujících obdobích.

3.6 Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech
změnách, které by mohly zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky při
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace. Zejména je-li příjemce
právnickou osobou, je povinen oznámit poskytovateli, že dojde k jeho přeměně nebo zrušení.
O uvedeném je příjemce povinen poskytovatele písemně informovat ve lhůtě deseti (10) dnů
ode dne, kdy se o takovéto změně dozvěděl.

3.7 Příj emce se zavazuj e dbát dobrého j měna po skytovatele.
3.8 Příj emce j e povinen:

a) minimálně jedenkrát v kalendářním roce napsat článek o své činnosti a o činnosti, na kterou
byla poskytnuta dotace dle této smlouvy a poskytnout tento článek poskytovateli pro účely
jeho zveřejnění;

b) jednou ročně napsat dle pokynů kronikáře informace o své činnosti a o činnosti, na kterou
byla poskytnuta dotace dle této smlouvy

c) viditelně na všech propagačních materiálech souvisejících s činností prováděnou
v souvislosti s poskytnutou dotací, jakož i při všech ostatních formách jeho propagace,uvést
skutečnost, že jde o aktivitu, která byla finančně podpořena poskytovatelem.

3.9 Příjemce souhlasí s tím, že bude tato Smlouva, včetně jeho identifikačních údajů uvedených
v záhlaví zveřejněna na úřední desce poskytovatele dotace a rovněž uděluje souhlas s užitím
osobních údajů subjektů údajů uvedených ve Smlouvě za účelem jejich zveřejnění a poskytnutí
příslušným orgánům v rámci kontrolní činnosti.



IV.

Finanční kontrola

4.1 Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštním právním předpisem, zejména pak zákonem
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za
kterých byla příjemci dotace poskytnuta.

4.2 Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst.
5.1 této Smlouvy, zejména pak předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k
nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace v souladu
s účelem stanoveným v této Smlouvě.

4.3 Originály účetních dokladů budou uloženy u příjemce dotace pro další případnou kontrolu, a to
po dobu nejméně pěti (5) let od poskytnutí dotace.

v.

Porušení povinností příjemce, rozpočtové kázně a vrácení dotace
5. l Příj emce j e povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo j ej i část v případě, že:

a) poskytovatel zjistí, že příjemce použil dotaci nebo její část v rozporu s touto smlouvou,
zejména v rozporu s účelem, pro který je dotace touto smlouvou poskytována;

b) příjemce nepředložil finanční vypořádání dotace dle Smlouvy;
c) zjistí-li poskytovatel, že údaje uvedené příjemcem v žádosti, na jejímž základě byla dotace

poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé;
d) v případě přeměny nebo zmšení právnické osoby s likvidací;
e) nevyčerpal dotaci nebo její část na Smlouvou stanovený účel,

f) v případě porušení povinností dle odst. 3.8 této smlouvy.

5.2 Je-li dán důvod vrácení dotace podle odstavce 5.1 písm. a) Smlouvy, je příjemce povinen vrátit
poměrnou část dotace (až do plné výše poskytnuté dotace) použitou v rozporu s účelem této
Smlouvy.

5.3 Je-li dán důvod vrácení dotace podle odstavce 5.1 písm. b), c) a d) Smlouvy, je příjemce
povinen vrátit dotaci poskytovateli v plné výši, nerozhodne-li poskytovatel jinak.

5.4 Je-li dán důvod vrácení dotace podle odstavce 5.1 písm. i) Smlouvy, je příjemce povinen vrátit
5 % poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení jeho povinnosti.

5.5 Příjemce je povinen vrátit dotaci případně její část do patnácti (15) dnů od písemné výzvy
k jejímu vrácení, a to na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, vyjma
vrácení nevyčerpané dotace případně její části dle odstavce 5.1 písm. e) Smlouvy, kterou je
příjemce povinen vrátit nejpozději ve lhůtě uvedené v odst. 3.4 Smlouvy.

5.6 Prodlení příjemce s vrácením dotace nebo její části poskytovateli v uvedené lhůtě se tyto
finanční prostředky považují za zadržené ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dle tohoto
ustanovení bude jako porušení rozpočtové kázně ze strany poskytovatele sankcionováno.

VI.

Závěrečná ustanovení

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními



stranami.

7.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

7.3 Obsah této Smlouvy může být měněn výlučně ve formě vzestupně číslovaných písemných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

7.4 V případě, že se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane neúčinným, zůstávají ostatní
ustanovení této Smlouvy v platnosti. Smluvní strany se zavazují nahradit toto neúčinné
ustanovení Smlouvy ustanovením jiným, účinuným, které svým obsahem a smyslem odpovídá
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního neúčinného ustanovení Smlouvy.

7.5 Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží pojednám vyhotovení.

7.6 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této Smlouvy, že byla sepsána
v souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí, na důkaz čeho připojují svoje podpisy.

7.7 Poskytovatel ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, potvrzuje, že u
právního úkonu obsaženého v této smlouvě byly splněny ze strany Obce Kyšice veškeré
zákonem stanovené podmínky ve formě předchozího schválení zastupitelstvem obce, usnesení
č. 4/3/2023 ze dne 6.9.2023, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu.

V Kyšicích dne 18.9.2023

/i

poskytovatel

Zveřejněno dne:

OBEC KYSICE
okres Plzeň - mssto

Sdn
Čech, ]\|

Sbor dobrán
•33Ó-(}

příjemce

(žení I(asičů
oravytó!^to)(ska
'o!"fcit. flaslcu^'s:c:'

Sejmuto dnfe:

ÍC5!ťeVf>L:i;ř


